[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.11.2023                                                                                  № 427
с. Воскресенское

Об утверждении Плана проведения экспертизы
нормативных правовых актов Воскресенского муниципального
района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области от 28.06.2021 №32-н «Об утверждении порядка проведения экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом Воскресенского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов Воскресенского муниципального района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет» и вступает в силу с момента такого опубликования.

Глава Воскресенского муниципального
района Саратовской области 			                                             Д.В. Павлов

									Приложение к постановлению
									администрации от ___№______

ПЛАН
проведения экспертизы
нормативных правовых актов Воскресенского муниципального
района Саратовской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Положения нормативного правового акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1
	Решение Собрания Воскресенского МР от 15.11.2017 № 63 «Об утверждении Положения
«О муниципально-частном партнерстве
в Воскресенском муниципальном районе
Саратовской области»
	приложение к решению Собрания Воскресенского МР
	01.02.2024
	60 календарных дней

	2
	Постановление Администрации Воскресенского МР от 29.12.2020 № 81-н (с изм.) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право торговли на ярмарке»
	Документы, предъявляемые заявителями, сроки оказания услуги, основания для отказа в выдаче разрешения на право торговли на ярмарке
	01.03.2024
	60 календарных дней

	3
	Постановление Администрации Воскресенского МР от 23.03.2017 №24-н «Об утверждении Положения о порядке
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства)
	порядок формирования, ведения перечня
	03.06.2024
	60 календарных дней

	4
	Постановление Администрации Воскресенского МР от 06.06.2022 «Об утверждении Порядка организации  и проведения торгов на право заключения  договора на размещение  нестационарного   торгового объекта на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области»
	приложение к постановлению
	02.09.2024
	60 календарных дней

image1.emf